CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO
ESTADO DE MINAS GERAIS

“Compromisso, Transparência e Cidadania. ”

Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200.
E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page:  www.pedroleopoldo.mg.leg.br

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO

DESPACHO

Processo: 01/2023

Despacho nº: 002/2023

Data: 22/06/2023

Objeto: Investigar os atos referentes às obras realizadas pela Câmara em suas dependências nos anos

de 2021, 2022 e 2023, tendo como base os indícios de crimes constantes na notificação interna da

Controladoria, cujos os números 0001/2022 de 14 de outubro de 2022 e 001/2023 de 31 de março de

2023, e do setor de Contabilidade subscritas nos números de memorando 89/2022 de 30 de agosto de

2022, 119/2022 de 24 de outubro de 2022 e 102/2022 de 22 de setembro de 2022

Prezado (as) Senhor (es) e Senhora (s),

Informamos que os documentos solicitados para início dos trabalhos da Comissão parlamentar de

Inquérito – CPI 01/2023 foram formalmente disponibilizados por esta Casa no dia 19 de junho de 2023 às

18 horas e 05 minutos, não tendo a comissão prazo para análise dos mesmos.

Considerando o fato, os membros da Comissão Parlamentar de Inquérito, vem na pessoa de seu

presidente comunicar que a Reunião marcada para sexta-feira, dia 23 de junho de 2023 às 16 horas, no

Centro de Atendimento ao Cidadão - José Justino Pires Damaso, situado a Rua Presidente Kennedy, 31 B.

São José, neste Município, será administrativa, para juntada e análise de toda documentação.

Para a reunião seguinte será expedida pauta dos trabalhos a todos interessados.

Certo da compreensão, sem mais para o momento, renovo protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Warlen Alves da Silva

Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito nº 01/2023

mailto:camarapl@camarapl.mg.gov.br

		2023-06-22T16:00:45-0300
	WARLEN ALVES DA SILVA:02727262655